GABINETE DO CECÍLIO PEDRO

REQUERIMENTO /2018.

          Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado

apelo ao Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel

Lyra, e  a Secretária de Urbanismo e Obras, para que viabilize calçamento,

saneamento, retirada de entulhos, lixos da Rua Alan Galindo Ribeiro e

demais ruas do Bairro José Carlos de Oliveira.

.

JUSTIFICATIVA:

           O Referido Bairro é exemplo do abandono da Poder Executivo para

com a periferia da nossa cidade, é o caso em particular da Rua Alan

Galindo Ribeiro, esgotos estourados etc.

          Desse modo, certo da aprovação unânime do Plenário, peço que se

dê ciência às autoridades sobre ditas e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 02 de outubro de 2018.

CECÍLIO PEDRO - Vereador – Autor.

		2018-10-02T09:00:44-0300
	Vereador Cecílio Pedro